
 

PORTARIA PPGBBM Nº 01/2021 

 

                    A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biologia e Biotecnologia de 

Microrganismos da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

em conformidade com o Edital PPGBBM N° 01/2021,  

 

RESOLVE  

 

              Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de Alunos Especiais para as disciplinas 

do Programa de Pós-Graduação em Biologia e Biotecnologia de Microrganismos, primeiro 

semestre de 2021, conforme abaixo:  

Código Disciplina Candidato 
selecionado 

CIB683 Tópicos Especiais V: Biossegurança em Saúde Não houve candidato selecionado 
 

CIB 387 Microbiologia Geral Ana Flávia Souto Barbosa 

Thiago das Virgens Santos 

CIB258 Tópicos Especiais IV: Planejamento Experimental 
e Otimização de Bioprocessos 

Maria Luiza Reis Nunes 

Ana Flávia Souto Barbosa 

CIB683 Tópicos Especiais V:Imunomodulação Celular  
Não houve candidato selecionado 
 

CIB683 Tópicos Especiais V: Virologia I Maria Luiza Reis Nunes 

Thiago das Virgens Santos 

 

              Art. 2° - A matrícula ocorrerá de forma on-line, no dia 09 de março de 2021 das 08h às 

15h. A ficha de matrícula deverá ser enviada para o e-mail do Programa: (ppgbbm@uesc.br).  

            Art. 3° - O não envio da ficha até às 15h do dia da matrícula incorrerá na perda da vaga.  

           Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade 

 

EDUARDO GROSS 

Coordenador 

mailto:ppgbbm@uesc.br

